

सीएसआईआर - भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR – Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस .सी.मलिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700032
4, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata 700032

No. Admn-8(62)/2006

Dated: 24/04/2025

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी ने अपने नाम के सामने उल्लिखित निम्नलिखित स्टाफ सदस्य के अंतर-अनुभागीय स्थानांतरण के लिए अनुमोदन प्रदान करते हुए प्रसन्नता व्यक्त की है:

The Director, CSIR-IICB has been pleased to accord approval towards the inter-sectional transfer of the following staff member as referred against her name:

Sl. No.	Name & Designation	Present posting	Transferred posting
1.	Ms. Nita Chakraborty Technician (2)	Structural Biology & Bioinformatics	IT Division

स्थानांतरण इस ओएम के जारी होने की तारीख से प्रभावी होगा।

The transfer will be effective from the date of issue of this OM.


24/4/2025

(सुमना मजूमदार/ Sumana Majumdar)

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

सेवा में / To:

1. सुश्री नीता चक्रवर्ती, तकनीशियन (2)
Ms. Nita Chakraborty, Technician (2)

प्रतिलिपि/ Copy to :-

1. निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
2. प्रशासन नियंत्रण का सचिवालय / CoA's Secretariat
3. प्रशासनिक अधिकारी का सचिवालय / AO's Secretariat,
4. वित्त एवं लेखा प्रभाग / Finance & Accounts Division
5. गोपनीय रिपोर्ट कक्ष / स्थापना / CR Cell / Estt.
6. सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग / IT Division - With the request to upload the same in the IICB intranet.
7. सूचना पट्ट / NOTICE BOARD

सीएसआईआर - भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR - Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस.सी. मलिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700032
4, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata 700032

सं / No. Admn-8(62)/2006

दिनांक / Date: 14.08.2025

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी, निम्नलिखित अधिकारियों के अंतर-अनुभागीय स्थानांतरण को मंजूरी प्रदान करते हैं, जैसा कि उनके नामों के सामने दर्शाया गया है:

The Director, CSIR-IICB, is pleased to accord approval towards the inter-sectional transfer of following officials as indicated against their names:

क्रसं Sl.	अनुभाग / विभाग का नाम Name of Section / Division	वर्तमान अनुभाग / विभाग प्रमुख Present Sectional / Divisional Head	नवीन अनुभाग / विभाग प्रमुख New Sectional / Divisional Head	के पर्यवेक्षण में Reporting to
1.	भर्ती एवं समिति अनुभाग, कानूनी और सतर्कता इकाई Recruitment & Committee Section, Legal and Vigilance Cell	श्री काजल साहा तालुकदार Shri Kajal Saha Talukdar	सुश्री संहिता गांगुली Ms. Sanhita Ganguly	प्रशासन नियंत्रक Controller of Administration
	आरटीआई संबंधी RTI matters	सुश्री संहिता गांगुली Ms. Sanhita Ganguly		
2.	सामान्य अनुभाग General Section	श्री मनीष कुमार पांडे Shri Manish Kumar Pandey	श्री काजल साहा तालुकदार Shri Kajal Saha Talukdar	प्रशासनिक अधिकारी Administrative Officer
3.	बिल अनुभाग Bill section	श्री सुदीप सेन Shri Sudeep Sen	श्री मनीष कुमार पांडे Shri Manish Kumar Pandey	प्रशासनिक अधिकारी Administrative Officer
4.	स्थापना अनुभाग एवं चिकित्सा इकाई Establishment Section & Medical Cell	सुश्री संहिता गांगुली Ms. Sanhita Ganguly	श्री सुदीप सेन Shri Sudeep Sen	प्रशासन नियंत्रक Controller of Administration
5.	कार्य अनुभाग व डी.डी.ओ Works Section & D.D.O	श्री सुधांशु शेखर रॉय Shri Sudhanshu Sekhar Roy	श्री सुधांशु शेखर रॉय Shri Sudhanshu Sekhar Roy	प्र.अ. व प्र.नि. क्रमश AO & CoA respectively

श्री मनीष कुमार पाण्डेय हिंदी (राजभाषा) के नोडल अधिकारी के रूप में कार्यरत रहेंगे।

Shri Manish Kumar Pandey shall continue to function as the Nodal Officer for Hindi (Rajbhasha).

अब से, सुश्री श्रीजा नमशर्मा, सहायक अनुभाग अधिकारी (वित्त एवं लेखा), को कार्य दिवस के पहले भाग के दौरान वित्त और लेखा प्रभाग में और दूसरे भाग के दौरान मानव संसाधन समूह (एचआरजी) में प्रतिनियुक्त किया जाता है।

Henceforth, Ms. Sreeja Namasharma, Asst. Section Officer (F&A), is deputed to the Finance & Accounts Division during the first half of the working day, and in the Human Resource Group (HRG) during the second half.

सुश्री शीतल, सहायक अनुभाग अधिकारी (सामान्य) को स्थापना अनुभाग में पदस्थ किया जाता है।

Ms. Sheetal, Asst. Section Officer (G), is hereby posted to the Establishment Section.

श्री रिंटू भट्टाचार्य, कनिष्ठ सचिवालय सहायक (वित्त एवं लेखा), को अब से वित्त एवं लेखा प्रभाग में तैनात किया जाता है।

Shri Rintu Bhattacharjee, Jr. Secretariat Assistant (F&A), shall hereafter be posted in the Finance & Accounts Division.

यह कार्यालय ज्ञापन 15.09.2025 से प्रभावी होगा।

This OM takes effect from 15.09.2025.

**Digitally signed by
Sumana Majumdar
Date: 18-08-2025
10:09:31**

(सुमना मजूमदार/ Sumana Majumdar)

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

सेवा में / To:

सेवा में / To : उपर्युक्त सभी अधिकारियों / All the above mentioned officials

प्रतिलिपि/ Copy to :-

1. निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
2. प्रशासन नियंत्रक का सचिवालय / CoA's Secretariat
3. प्रशासनिक अधिकारी का सचिवालय / AO's Secretariat,
4. वित्त एवं लेखा अधिकारी / Finance & Accounts Officer
5. अनुभाग अधिकारी (गोपनीय रिपोर्ट कक्ष / स्थापना / SO (CR Cell) / Estt.
6. सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग / IT Division - With the request to upload the same in the IICB intranet.
7. सूचना पट्ट / Notice Board

सीएसआईआर - भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR – Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस .सी.मल्लिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700032
4, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata 700032

सं / No. Admn-8(62)/2006

दिनांक / Dated: 17/12/2025

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

श्री मानस सामंत, वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (1) द्वारा दिनांक 19.07.2025 को प्रस्तुत आवेदन के अनुपालन में, उन्हें यह सूचित किया जाता है कि निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी ने उनके अंतर-अनुभागीय स्थानांतरण हेतु सहर्ष अनुमोदन प्रदान की है।

In pursuance of his application dated 19.07.2025 by shri Manas Samanta, Sr. Technical Officer (1) is informed that the Director, CSIR-IICB has been pleased to accord approval to his inter-sectional transfer.

Name of Employee with Designation	From	To
Shri Manas Samanta Sr. Technical Officer (1)	Administration	Knowledge Resource Centre

स्थानांतरण इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से प्रभावी होगा।

The transfer will be effective from the date of issue of this OM.

Digitally signed by
Sumana Majumdar
Date: 17-12-2025

14:08:28
(सुमना मजूमदार / Sumana Majumdar)

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

सेवा में / To:

सेवा में / To : श्री मानस सामंत, वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (1) / Shri Manas Samanta, STO (1)

प्रतिलिपि/ Copy to :-

- निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
- डॉ. कृष्णानंद चट्टोपाध्याय, मुख्य वैज्ञानिक एवं प्रमुख, ज्ञान संसाधन केंद्र / Dr. Krishnananda Chattopadhyay, Chief Scientist & Head KRC
- प्रशासन नियंत्रक का सचिवालय / CoA's Secretariat
- प्रशासनिक अधिकारी का सचिवालय / AO's Secretariat,
- वित्त एवं लेखा अधिकारी / Finance & Accounts Officer
- अनुभाग अधिकारी, गोपनीय रिपोर्ट कक्ष / Section Officer, CR Cell
- अनुभाग अधिकारी (स्थापना) / Section Officer (Estt.)
- सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग / IT Division - With the request to upload the same in the IICB intranet.
- सूचना पट्ट / Notice Board

सीएसआईआर - भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR – Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस .सी.मलिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700032
4, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata 700032

संख्या / No. Admn.6 (38)/2011

दिनांक / Dated: 14.01.2026

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी ने डॉ सुजॉय कुमार दास, वैज्ञानिक F को इंजीनियरिंग सेवा इकाई के प्रमुख के रूप में नामित करने की सहर्ष अनोमदन की है |

The Director, CSIR-IICB has been pleased to nominate Dr. Sujoy Kr. Das, Scientist F as Head of Engineering Service Unit.

यह कार्यालय ज्ञापन तत्काल प्रभाव से लागू होता है |

This Office Memorandum takes immediate effect.

संहिता
14/01/2026

(संहिता गांगुली / Sanhita Ganguly)

अनुभाग अधिकारी (सामान्य) / Section Officer(G)

सेवा में / To all the above mentioned officials.

प्रतिलिपि / Copy to :-

1. निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
2. प्रशासनिक अधिकारी के निजी सहायक / PA to AO,
3. प्रधान, आईटी प्रभाग/ Head, IT Division - With the request to upload the same in the IICB intranet.
4. सूचना पट्ट / Notice Board

सं / No. Admn-8(62)/2006

दिनांक / Dated: 25/02/2026

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी ने नीचे उल्लिखित कर्मचारियों के अंतःअनुभागीय स्थानांतरण के लिए सहर्ष अनुमोदन प्रदान की है :

The Director, CSIR-IICB, has been pleased to accord approval to the inter-sectional transfer of the following staff members, as indicated below:

Sl.	Name of the Employee	Present Place of Posting	New Place of Posting	Remarks
1.	Shri Debtanu Pal, SSA (G)	R&C Section	General Section	He will be taking over all the work hitherto done by Shri Aashutosh Singh, ASO (G)
2.	Shri Akash Singh, ASO (G)	TRUE Campus	CoA's Secretariat	In addition to his work at CoA's Secretariat, Shri Singh will render all necessary support to R&C Section.
3.	Shri Aashutosh Singh, ASO (G)	General Section	R&C Section	He will be taking over all the work hitherto done by Shri Debanu Pal, SSA (G)

स्थानांतरण इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से प्रभावी होगा।
The transfer will be effective from the date of issue of this OM.

संहिता
25.02.2026

(संहिता गांगुली / Sanhita Ganguly)

अनुभाग अधिकारी (सामान्य) / Section Officer(G)

सेवा में / To:

सेवा में / To : उपर्युक्त सभी अधिकारियों / All the above mentioned officials

प्रतिलिपि/ Copy to :-

1. निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
2. प्रशासन नियंत्रक का सचिवालय / CoA's Secretariat
3. प्रशासनिक अधिकारी का सचिवालय / AO's Secretariat,
4. वित्त एवं लेखा अधिकारी / Finance & Accounts Officer
5. अनुभाग अधिकारी, गोपनीय रिपोर्ट कक्ष / Section Officer, CR Cell
6. अनुभाग अधिकारी (स्थापना) / Section Officer (Estt.)
7. अनुभाग अधिकारी (सामान्य शाखा) / Section Officer (General Section)
8. सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग / IT Division - With the request to upload the same in the IICB intranet.
9. सूचना पट्ट / Notice Board

सीएसआईआर - भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR – Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस.सी .मलिक रोड, जादवपुर, कोलकाता - 700032
4, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata 700032

सं/No. Admn.12 (2)/1988

दिनांक/Dated: 24.02.2026

कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

डॉ. मृणाल कांती घोष, वैज्ञानिक जी के सेवानिवृत्ति के कारण निदेशक, सीएसआईआर-आईआईसीबी ने दिनांक 01.03.2026 से डॉ. जी. सेंथिल कुमार, वैज्ञानिक ई को सीएसआईआर-आईआईसीबी, TRUE कैंपस, साल्ट लेक का प्रभारी के रूप में नामित करने की सहर्ष अनुमोदन प्रदान की है।

डॉ. घोष द्वारा अधिभोगित सभी प्रयोगशाला कक्ष अथवा अन्य कोई भी स्थान अगले आदेश तक स्पेस कमेटी के अधीन रहेगा।

Due to superannuation of Dr. Mrinal Kanti Ghosh, Scientist G, the Director, CSIR-IICB has been pleased to nominate Dr. G. Senthil Kumar, Scientist E as In-charge of CSIR-IICB, TRUE Campus, Salt Lake w.e.f. 01.03.2026.

All laboratory space or any other space occupied by Dr. Ghosh shall remain under the Space Committee until further orders.

संहिता
24.02.2026

(संहिता गांगुली / Sanhita Ganguly)

अनुभाग अधिकारी (सामान्य) / Section Officer (G)

सेवा में / To,

1. डॉ. जी. सेंथिल कुमार, वैज्ञानिक ई / Dr. G. Senthil Kumar
2. डॉ. मृणाल कांती घोष, वैज्ञानिक जी / Dr. Mrinal Kanti Ghosh, Scientist G

प्रतिलिपि / Copy to :-

1. निदेशक के निजी सचिव / PS to Director,
2. प्रशासन नियंत्रक के सचिवालय / CoA's Secretariat
3. प्रशासनिक अधिकारी के निजी सहायक / PA to AO,
4. प्रधान, आईटी प्रभाग/ Head, IT Division - With the request to upload the same in the IICB Intranet.
5. सूचना पट्ट / Notice Board